淮联校﹝2017﹞109号

关于印发《淮南联合大学各类讲学与评审费发放管理办法（暂行）》的通知

各系(学院)、各部门：

    《淮南联合大学各类讲学与评审费发放管理办法（暂行）》（2017年11月修定）经校长办公会和校党委办公会审议通过，现予以印发，请遵照执行。

附件：《淮南联合大学各类讲学与评审费发放管理办法（暂行）》（2017年11月修订）
                                  淮南联合大学

2017年12月6日

淮 南 联 合 大 学

  各类讲学与评审费发放管理办法（暂行）

                        （2017年11月修订）
第一条  为进一步规范学校各类讲学和各类评审费的发放，维护事业经费开支的严肃性，促进党风廉政建设，参照《安徽省省直机关培训经费管理办法》（财行【2014】332号）文件有关规定和相关院校管理办法，结合学校实际，制定本办法。

第二条  本办法所称的各类讲学，是指各类教学讲座、学术讲座、形势政策报告讲座和教职工业务培训讲座等。讲座是密切结合学校教学、科研以及师生的实际需求，介绍专业（学科）和时事相关的热点内容或最新发展，扩大师生知识面的一种教学活动形式，内容要具有先进性和时代感。

第三条  各类评审，是指各类专业技术职务评审、教科研项目（成果）评审、专业评估或专业认证评审、招投标评审、各类竞赛（活动）评审及学校重大项目评估或论证评审等。

第四条  学校或学校有关部门、系（院）、部组织（或承办）的上述各类讲学和评审，可按规定向被邀请的校内外人员支付讲学费或评审费（聘请淮南市以外的校外人员，按照相关规定报销交通费和住宿费）。

第五条 各类讲学费的发放标准如下：

（一）学校或学校有关部门、系（院）、部组织（或承办）的面向全校教职工举办的讲座，邀请校外人员讲座费发放标准：

1. 院士、全国知名专家每半天为2500-3000元；

2. 正高级技术职称专业人员每半天为1500-2000元；

3. 副高级技术职称专业人员每半天为800-1000元。

其他职称人员按照400-600元标准执行。

（二） 为促进教学改革和学生发展，提升教师科研、专业教学水平和学生专业技能水平，学校有关部门、系（院）、部组织的面向部分教职工（学生）举办的讲座，邀请校外人员讲座费发放标准按照上述相应标准的50%执行。

（三） 校内人员讲学费发放标准，根据上述讲座范围，按照校外人员同级别的30%执行。各类讲学管理按照学校有关规定执行。
第六条  各类项目评审费发放标准按照以下标准执行：
淮南联合大学评审费项目一览表

	评审费项目
	发放标准
	责任部门
	备注

	学术委员会、职称评审委员会和教学指导委员会等校级委员会开展的评审
	校外人员：

1. 会议形式评审：500-1000元/人·次

2. 网络形式评审：300-600元/人·次

校内人员：

1. 会议形式评审：300元/人·次

2. 网络形式评审：200元/人·次
	科研处、组织人事部、教务处
	评审人员原则上要求副教授及以上职称。

	学校主办或向上级主管部门申报的各类竞赛（专业评估、项目论证、法律咨询、活动等）评审费
	学校组织：

1.校外人员：500-1000元/人·次

2.校内人员：300元/人·次

系（院）、部组织的：

校外人员：100元/人·学时
校内人员：60元/人·学时
	职能部门、各系（院）、部
	各系（院）、部组织的（专业评估、活动等）评审费应以第二课堂形式体现。评审费每半天不超过两学时。

	招标专家评审费
	  参照省、市相关文件要求
	 财资处、后勤保障处

	其他各项目评审费
	其他未列入的评审费用经学校批准，可参照以上相近项目执行。
	职能部门、各系（院）、部

第七条  各类讲学和评审（除校级委员会评审）实行备案审批制度。由主办部门在举办讲学或评审前，填写《淮南联合大学各类专家讲学（评审）备案申请表》（以下简称《申请表》，见附件1），报相关业务职能部门审核并经分管校领导审批。具体审核部门如下：
（一）以第二课堂形式的评审由教务处审核；
（二）教科研讲座和学校组织的学术类、竞赛类评审由科研处审核；
（三）学生活动讲座和评审由学生处（团委）审核；
（四）哲学社会科学和形势政策讲座由宣传部审核。
第八条  评审费发放对象仅为被邀请并确实参加评审工作的校内外成员。因履行本岗位职责，在工作时间组织评审的本部门工作人员不得发放评审费。但因工作需要，利用非工作时间参与评审及其相关准备工作的人员可以按照加班有关规定执行。
第九条  学校各部门、系（院）组织讲学和评审应本着节约、高效的原则，严禁无实质内容、无明确工作目的和属于正常教学工作的讲学和评审。并将讲学费和评审费纳入预算申报管理，在核定的预算额度控制内使用。
第十条  发放讲学和评审费需要填报《淮南联合大学专家讲学（评审）费发放审批表》(见附件2)，讲学须同时附上讲学的宣传报道网站截图，经相关职能部门及分管校领导审核签批后方可发放。
第十一条  发放校外人员讲学评审费必须提供专家的身份证号、银行卡号等信息（如有技术职称要求需提供相应证书复印件。），讲学（评审）费一律通过银行卡发放，所产生的税费由学校统一支付。
第十二条  学校层面组织的各类讲学、评审费用统一归口科研处年度预算经费中支出，各系（院）、部组织产生的评审费以第二课堂的形式从教务处教学酬金（不进教学系统）中支出。

第十三条  各院、系（部门）应据实填报有关评审项目和实际参与评审人员名册，严禁虚报评审项目和评审人员名单套取评审费，对于以任何形式套取评审费的行为，一经查实，学校将按照有关规定严肃处理。
第十四条 本办法自下文之日起试行，之前与本办法不符的以本办法为准。
第十五条 本办法由校科研处会同财资处负责解释。

附件1

淮南联合大学各类讲学（评审）费申请表
	讲学（评审）名称

	讲学人员单位、姓名和职称

	讲学（评审）类型
	第二课堂类□     学术或竞赛类□     形势政策类□

学生活动类□     其他□

	讲学（评审）时间、地点

	讲学（评审）费标准（人数）

	讲学（评审）主要内容

	申请部门领导
审核意见

部门负责人签名：                      单位（盖章 ）
年    月    日

	学校职能部门
审核意见

部门负责人签名：                       部门（盖章 ）
年    月    日

	科研处预算

审核意见
	部门负责人签名：                       部门（盖章 ）
年    月    日

	分管校领导

意  见

分管校领导签名：
年    月    日

	注：1. 以第二课堂形式的评审向教务处审核；专家讲学、学术、竞赛类评审向科研处审核；学生活动评审向学生处（团委）审核；形势政策专家讲学向宣传部或思政部审核。
        2. 除校级委员会的评审之外，报销讲学和评审费须附本表。

附件2

淮南联合大学各类讲学（评审）费发放表
	 讲学（评审）名称和单位

	经 费 来 源

	评 审 方 式
	□ 会议评审

□ 网络评审
	讲学（评审）

内  容

	讲学（评审）时  间

	讲学（评审）

地  点

	序  号
	专 家 姓 名
	技 术 职 称
	金  额
	签  字

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	费用合计（大写）：
	¥：

	经办人签字
	申请部门

审  核
	职能部门    审  核
	科研处预算审  核
	计财处

审  核
	分管校领导
审  批

	日期：

	负责人签字：

日期：

	负责人签字：

日期：

	负责人签字：

日期：

	负责人签字：

日期：

	校领导签字：
日期：

PAGE
- 7 -